

ದಿ:27.11.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ ಪಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕಯ್ಯಂಡಿರ ಅಪ್ಪಯ್ಯನವರಿಂದ ಮುತ್ತಪ್ಪ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುತ್ತಪ್ಪ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/3 ರಲ್ಲಿ 50 ಸೆಂಟ್ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಿಪಿ 5 ರಂತೆ ಮರು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಿಪಿ 5 ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/3 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಎಕರೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೇಸನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.37/2 ಕ್ಕೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/3 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.37/8 1.77 ಎಕರೆ ಮುತ್ತಪ್ಪನವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ತಲುಪುವವರೆಗೂ ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ 3 ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಾಗಗಳನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ಕೇಸಿನ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಚೆಕ್ಕ್ ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ರೂಪ ಕೆ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.