

ದಿ:24.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ ಪಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ 12 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಬಳಿಯೇ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ 12 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನದಂದು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಒ ಎಸ್ ನಂ:67/2016 ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 60 ಸೆಂಟು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, 50 ಸೆಂಟು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಇದೆ

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು 60 ಸೆಂಟು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ಏನಾದರೂ ವಿಶೇಷವಾದ ಕಾರಣ ಇತ್ತೊ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕೈ ತಪ್ಪಿನಿಂದ 60 ಸೆಂಟು ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

2. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾಗ ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, ಅದು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/3 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬಣ್ಣ ಹಾಕದ ಜಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬಣ್ಣ ಹಾಕದ ಜಾಗ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ 1, 2, 3 ಎಂದು ರೋಮನ್ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ ನೆಲಜಿಯಿಂದ ಪೇರೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/2 ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ. ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/2 ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದಂತೆ 2 ಎಕರೆ ಇದೆ. ಮೇಲೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ರಸ್ತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/2 ರಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ:37/2 ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಅಂದಾಜು 300 ಮೀಟರ್ ಉದ್ದ ಮತ್ತು 15 ಅಡಿ ಅಗಲ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇರುವ ಜಾಗದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್

ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಿಪಿ 12 ನಕಾಶೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/3 ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ನೆಲಜಿ-ಪೇರೂರು ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/3 ರಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ಉದ್ದ ಮತ್ತು 15 ಅಡಿ ಅಗಲ ಆಗಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/3 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/3 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 12 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಕುನ ನಂಬರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ಕುನ ನಂಬರ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಸರ್ವೆ ನಂ.37/2 ಮತ್ತು 37/3 ರ ಹದ್ದುಬಸ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳನ್ನು ಸರ್ವೆಯರ್ ಗಳಿಗೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೆಸರನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 12 ರ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 12 ವಾಸ್ತವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

6. ನಿಡಿ 8 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 37/3 ರ 2.88 ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ನೆಲಜಿ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಆಧಾರವಾಗಿಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/3 ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.37/2 ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 12 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 37/3 ರ ಪೂರ್ತಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.37/2 ರವರು ಒತ್ತುವರಿಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 12 ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಸಿಬಿಐ ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿ ನಿಪಿ 12 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

7. ನಿಪಿ 13 ರಲ್ಲಿ 9ನೇ ಕಾಲಂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ಹಾಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 13 ಕಾಲಂ 4 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಕೈಯಂದೀರ ಅಪ್ಪಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಅಯ್ಯಪ್ಪರವರ ಮಗ, ಸದರಿಯವರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಯ್ಯಪ್ಪ, ಕಾಳಯ್ಯ ಮತ್ತು ದೇವಯ್ಯರವರು ದಾಯಾದಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 13 ರಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲಿ ದಾವಾ ಪೈಡ್‌ಯಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು 1904 ಇಸವಿಯ ದಾಖಲೆ ಆಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾದ ದೇವಯ್ಯರವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 13 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುವಂತಹ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಎನ್ ಬಿ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.