

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಡಗು ಮಡಿಕೇರಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ್:64/66/67-2016

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಹೀಂದ್ರ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಕೆ ವಿಷಕಂಠ
ಪ್ರಾಯ : 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸರ್ವೆ ಸುಪರ್ ವೈಸರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮಡಿಕೇರಿ

ದಿ:02.11.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 1996 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಸರ್ವೆಯರ್ ಆಗಿ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಈಗ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1996 ರಿಂದ 2013 ರವರೆಗೆ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾದಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಅರ್ಜಿ ನನಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತಹ ಆಜುಬಾಜುದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಜುಬಾಜುದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತಹ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಿಪಿ 12 ನಾನು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೆಚ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 12 ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ಯಾರಾ 4 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಆದಂತಹ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/2 ನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವಂತಹ ನಿಪಿ 12 ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/2 ರ 1 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಾಜುದಾರರಾದ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/1 ರವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ

ನಂ:37/2 ರ 1.75 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಾಬುದಾರರಾದ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/7 ರವರು ಒತ್ತುವರಿ
ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ್:64/66/67-2016 2 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು : 2

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/2 ರ 50 ಸೆಂಟ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು
ಬಾಬುದಾರರಾದ ಸರ್ವೆ ನಂ:37/8 ರವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಎನ್ ಬಿ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.